

単 価 合 意 書

令和8年8月18日に契約したR8国道27号蒲生地区歩道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 8月25日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府福知山市字奥野部35番地1

氏名 三丹開発株式会社

代表取締役 塩見 渉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(蒲生地区)		式	1		23,763,615	
道路土工		式	1		651,988	
掘削工		m3	100		32,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		32,950	100m3
路床盛土工		m3	60		356,880	
路床盛土	2.5m未満	式	1		356,880	60m3
防草コンクリート		式	1		107,358	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	29	3,702	107,358	
残土処理工		式	1		154,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		154,800	100m3
排水構造物工		式	1		13,598,650	
作業土工		式	1		900,610	
側溝工		式	1		5,987,259	
自由勾配側溝	400×500(縦断用)	m	18	15,010	270,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	400×700(縦断用)	m	20	17,466	349,320	
自由勾配側溝	400×800(縦断用)	m	65	18,576	1,207,440	
自由勾配側溝	400×500(横断用)	m	15	31,485	472,275	
自由勾配側溝	400×700(横断用)	m	11	40,428	444,708	
自由勾配側溝	400×800(横断用)	m	13	44,567	579,371	
自由勾配側溝	400×700(縦断用折曲部)	箇所	1	271,462	271,462	
自由勾配側溝	400×800(縦断用折曲部)	箇所	2	299,026	598,052	
自由勾配側溝	400×800(横断用暗渠折曲部)	箇所	1	613,609	613,609	
側溝蓋	コンクリート蓋(自由勾配側溝用) 縦断用 B400用	枚	103	3,115	320,845	
側溝蓋	グレーチング蓋(自由勾配側溝用) 横断用 B400用 T-25 細目 ボルト固定	枚	19	42,011	798,209	
側溝蓋	コンクリート蓋(自由勾配側溝用) 縦断用折曲部 B400用	枚	6	10,298	61,788	
管渠工		式	1		268,734	
暗渠排水管	VP管 φ200	m	21	7,038	147,798	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	4	17,421	69,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D400					
		m	2	25,626	51,252	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,027,879	
現場打ち街渠桝	300×700×800 18-8-40(高炉)					
		箇所	10	135,276	1,352,760	
現場打ち街渠桝	300×700×800(乗入) 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	123,722	247,444	
現場打ち集水桝	G1-600×600×800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	61,206	61,206	
現場打ち集水桝	G1-600×600×900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	64,763	64,763	
現場打ち集水桝	G1-600×600×1100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	104,891	104,891	
プレキャスト集水桝	会所桝 300用					
		箇所	3	7,401	22,203	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 細目 ボルト固定					
		枚	3	58,204	174,612	
街渠工						
		式	1		4,414,168	
プレキャストL形側溝	A型(一般部) 500×200×2000					
		m	89	31,058	2,764,162	
プレキャストL形側溝	B型(車両乗入部) 500×50×2000					
		m	36	32,013	1,152,468	
プレキャストL形側溝	C型(切下部すりつけ) 500×10～200×1000					
		m	2	46,432	92,864	
プレキャストL形側溝	D型(乗入部すりつけ) 500×50～200×1000					
		m	6	46,159	276,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L形側溝	E型(切下部) 180/190×100×600	m	10	12,772	127,720	
舗装工		式	1		3,159,929	
路面切削工		式	1		327,104	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m ²	431	559.5	241,144	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	28	1,360	38,080	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	28	1,710	47,880	
アスファルト舗装工 (車道部・オーバーレイ)		式	1		1,175,195	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目 標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m 超	m ²	524	2,212	1,159,088	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目 標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m 以上3.0m以下	m ²	7	2,301	16,107	
アスファルト舗装工 (車道部・舗装復旧)		式	1		694,708	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り 厚 140mm	m ²	86	973	83,678	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m ²	78	4,500	351,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	7	3,464	24,248	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m ²	78	2,843	221,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	7	2,004	14,028	
アスファルト舗装工 (車道部・市道取付)		式	1		100,613	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200 m m	m2	14	776.7	10,873	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り 厚 200mm	m2	14	1,121	15,694	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 3.0m超	m2	14	3,375	47,250	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	14	1,914	26,796	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		516,285	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	180	843.2	151,776	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m未満	m2	37	2,547	94,239	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	143	1,890	270,270	
アスファルト舗装工 (乗入Ⅰ種部)		式	1		161,909	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250 m m	m2	41	1,808	74,128	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	41	2,141	87,781	
アスファルト舗装工 (乗入Ⅲ種部)		式	1		184,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	m ²	23	1,929	44,367	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	23	4,038	92,874	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	23	2,038	46,874	
区画線工		式	1		89,037	
区画線工		式	1		89,037	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	160	367.5	58,800	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	77	392.7	30,237	
縁石工		式	1		105,175	
作業土工		式	1		11,501	
縁石工		式	1		93,674	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	14	6,691	93,674	
防護柵工		式	1		2,003,859	
路側防護柵工		式	1		2,003,859	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 景観色 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	99	20,241	2,003,859	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,266,777	
防護柵撤去工		式	1		72,790	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	58	1,255	72,790	
構造物取壊し工		式	1		779,983	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	39	7,654	298,506	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	11	15,601	171,611	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	160	1,378	220,480	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2	170	525.8	89,386	
運搬処理工		式	1		414,004	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	39	1,491	58,149	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	11	1,594	17,534	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	33	2,039	67,287	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	3,206	125,034	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	11	5,685	62,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	33	1,710	56,430	
現場発生品運搬	カート・レール					1.13t
		式	1		27,035	
仮設工						
		式	1		2,888,200	
交通管理工						
		式	1		2,888,200	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					50人日
		式	1		841,450	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					150人日
		式	1		2,046,750	
直接工事費						
		式	1		23,763,615	
共通仮設費						
		式	1		3,924,764	
共通仮設費						
		式	1		496,008	
運搬費						
		式	1		196,500	
建設機械運搬費						2台
		式	1		196,500	
技術管理費						
		式	1		58,431	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,431	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		241,077	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,428,756	
純工事費		式	1		27,688,379	
現場管理費		式	1		9,630,356	
工事原価		式	1		61,329,898	
一般管理費等		式	1		11,630,102	
工事価格		式	1		72,960,000	
消費税相当額		式	1		7,296,000	
工事費計		式	1		80,256,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (井尻地区)		式	1		15,069,472	
道路土工		式	1		735,518	
掘削工		m3	20		6,590	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		6,590	20m3
路床盛土工		m3	250		286,204	
路床盛土	2.5m未満	式	1		178,440	30m3
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		61,648	80m3
路床盛土	4.0m以上	式	1		46,116	140m3
法面整形工		式	1		55,832	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	398.8	55,832	
防草コンクリート		式	1		386,892	
張りコンクリート	法肩部 18-8-40(高炉) t=100	m2	99	3,908	386,892	
法面工		式	1		29,328	
植生工		式	1		29,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 100m2未満					
		m2	80	366.6	29,328	
排水構造物工						
		式	1		2,025,949	
側溝工						
		式	1		1,577,505	
管(函)渠型側溝	B型(セミフラット部) φ300					
		m	55	26,191	1,440,505	
管(函)渠型側溝	D型(歩道切下部) φ300					
		m	5	27,400	137,000	
管渠工						
		式	1		23,762	
暗渠排水管	VP管 φ300					
		m	2	11,881	23,762	
集水桝・マンホール工						
		式	1		348,470	
プレキャスト街渠桝	B型(セミフラット部) 340×592×650					
		箇所	5	69,694	348,470	
法面排水工						
		式	1		76,212	
たて排水溝	PU1-B240-H240(ソケット付)					
		m	1	20,778	20,778	
たて溝呑口桝	500×500×700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	51,435	51,435	
側溝蓋	PC1-B240					
		枚	3	1,333	3,999	
舗装工						
		式	1		2,533,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水工						
		式	1		423,962	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	154	2,753	423,962	
アスファルト舗装工						
(車道部・橋梁)		式	1		339,562	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	101	1,544	155,944	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	101	1,818	183,618	
アスファルト舗装工						
(歩道部・橋梁)		式	1		301,172	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	51	1,710	87,210	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	7	30,566	213,962	
路面切削工						
		式	1		106,358	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	172	501.3	86,223	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	5	2,317	11,585	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	5	1,710	8,550	
アスファルト舗装工						
(車道部・オーバーレイ)		式	1		384,126	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	66	2,301	151,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	105	2,212	232,260	
アスファルト舗装工						
(車道部・車道拡幅)		式	1		467,209	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	137	655	89,735	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm					
		m2	137	693.1	94,954	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	140	2,018	282,520	
アスファルト舗装工						
(歩道部)		式	1		511,108	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	187	843.2	157,678	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	187	1,890	353,430	
区画線工						
		式	1		52,882	
区画線工						
		式	1		52,882	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	49	367.5	18,007	
高視認性区画線	リブ式(溶融式・ドット) 実線 30cm					
		m	25	1,395	34,875	
縁石工						
		式	1		441,606	
縁石工						
		式	1		441,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	66	6,691	441,606	
防護柵工		式	1		790,746	
防止柵工		式	1		790,746	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 景観色	m	66	11,981	790,746	
踏掛版設置工		式	1		1,177,127	
踏掛版設置工		式	1		1,177,127	
踏掛版設置 (A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	83,894	587,258	
踏掛版設置 (A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	84,267	589,869	
橋梁付属物工		式	1		5,315,718	
伸縮装置工		式	1		5,054,292	
鋼・ｺﾝｸﾘｰﾄ製伸縮装置	横目地部 伸縮量50mm	m	14.2	173,211	2,459,596	
鋼・ｺﾝｸﾘｰﾄ製伸縮装置	縦目地部 伸縮量20mm	m	26	99,796	2,594,696	
排水装置工		式	1		261,426	
水抜きﾊﾟｲﾌﾟ	φ38 H=250	箇所	3	87,142	261,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		118,653	
防護柵撤去工		式	1		85,340	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B-4E	m	68	1,255	85,340	
運搬処理工		式	1		33,313	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	2,057	1,851	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	3,206	2,885	
現場発生品運搬	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	式	1		28,577	1.31t
仮設工		式	1		1,848,448	
交通管理工		式	1		1,848,448	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		538,528	32人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,309,920	96人日
直接工事費		式	1		15,069,472	
共通仮設費		式	1		2,639,112	
共通仮設費		式	1		366,618	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		196,500	
建設機械運搬費		式	1		196,500	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		170,118	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,272,494	
純工事費		式	1		17,708,584	
現場管理費		式	1		6,302,579	
工事原価		式	1		24,011,163	